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Riktlinje för Region Kalmar län gällande koordineringsinsatser för 
sjukskrivna patienter  

Bakgrund 

Lagen om koordineringsinsatser för sjukskrivna patienter trädde i kraft den 1 februari 2020. 

Koordineringsinsatser ska vara en integrerad del av patientens vård och behandling, och en 

del av sjukskrivnings- och rehabiliteringsprocessen. Lagen innebär inte att regionen är skyldig 

att erbjuda koordineringsinsatser i förebyggande syfte, det vill säga till patienter som ännu 

inte är sjukskrivna men som riskerar att bli det. Varje region kan dock avgöra om de vill 

erbjuda förebyggande koordineringsinsatser som en del i hälso- och sjukvårdens övergripande 

uppdrag att förebygga ohälsa. 

Vårdenheten ska ha dokumenterade rutiner för hur koordineringsinsatser erbjuds till 

sjukskrivna patienter. 

Syfte  

Tydliggöra vårdenhetens ansvar enligt Lag (2019:1297) om koordineringsinsatser 

Berörd verksamhet 

Alla sjukskrivande verksamheter inom Region Kalmar län 

Ansvar 

Verksamhetschef ansvarar för att vårdenheten erbjuder koordineringsinsatser till sjukskrivna 

patienter 

Genomförande 

Verksamheten ska som en del av vård och behandling ha en funktion för 

koordineringsinsatser i enlighet med gällande lagstiftning. 

 

Det innebär att det krävs kompetens och förutsättningar för att kunna utföra 

koordineringsinsatser, och för att insatserna ska kunna ges som en integrerad del av 

sjukskrivnings- och rehabiliteringsprocessen. Det medför att hälso- och sjukvårdspersonalen 

som utför koordineringsinsatser ska ha god förmåga att stödja och motivera den enskilda 

patienten i rehabiliteringsprocessen, att samordna vård och behandlingsåtgärder som främjar 

arbetsåtergång samt kunna företräda hälso- och sjukvården i den medicinska dialogen i 

samverkan med andra aktörer. Kunskap om andra aktörers uppdrag och ansvar samt om 

välfärdssystemen är en förutsättning för att kunna utföra koordineringsinsatser. 

Övergripande uppdragsbeskrivning för respektive förvaltning där varje vårdenhet ansvarar för 

att utforma egna lokala rutiner. 
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Relaterade dokument  

Övergripande uppdragsbeskrivning för Rehabkoordinatorer på Hälsovalsenheter (offentlig 

och privata), Psykiatriförvaltningen och Hälso- och sjukvårdsförvaltningen 

Ändringshistorik 

 

Datum Ändring Utförd av 

   

 

 


